
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2024



Úvod ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

Organizační členění ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

Cíle NCR a oblasti činnosti ���������������������������������������������������������������������������������������������� 5

Podrobnější popis aktivit �������������������������������������������������������������������������������������������������� 6

Finanční zpráva ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Poděkování ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 26

Spolupracující centra pro rodinu v ČR ��������������������������������������������������������������� 26

Kontaktní údaje �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 28

Výroční zpráva 2024
Vydalo: Národní centrum pro rodinu, Průchodní 2, 602 00 Brno
Text: Marie Oujezdská, Ivana Horáková
Sazba a grafická úprava: Zdislava Hlúšková
Brno, květen 2025

OBSAH | 3

obsah



úvod organizační členění

cíle NCR a oblasti činnosti

Národní centrum pro rodinu (NCR) vychází z křesťanského pojetí důstojnosti člověka. 
Chce přispívat k prorodinnému klimatu, které motivuje k zakládání rodiny založené 
na stabilním a spokojeném manželském vztahu muže a ženy, a zároveň je utvrzuje 
v odvaze vychovávat optimální počet dětí a utvářet dobré mezigenerační vztahy.

Svoje poslání vidí v  činnosti, která podporuje oceňování rodiny jakožto 
jedinečného prostředí, v  němž vznikají a  rozvíjejí se hodnoty nezbytné pro 
prosperitu společnosti.

ORGANIZAČNÍ ČLENĚNÍ | 54 | ÚVOD

Národní centrum pro rodinu je veřejnou církevní právnickou osobou se samostatnou 
právní subjektivitou. Statutární zástupkyní je ředitelka, kterou jmenuje a odvolává Čes-
ká biskupská konference jako zřizovatel.

Na práci Národního centra pro rodinu, včetně projektové činnosti, se podíleli:

Ing. PhDr. Marie Oujezdská – ředitelka

PhDr. Mgr. et Mgr. Jaroslava Otradovcová

Mgr. Ivana Horáková

Mgr. Radomíra Charvátová

Ing. Hana Kučerová

Hlavní témata v roce 2024:

1. rodinná politika a prezentace tématu rodina

2. primární prevence rozpadu rodiny

3.  síťování center pro rodinu, spolupráce s  dalšími prorodinnými organizacemi 
a odborníky z akademické sféry a referáty rodinné a sociální politiky na obecní, 
krajské a celostátní úrovni v ČR a zahraničí

4. účast v odborných orgánech

5. zpracovávání odborných výstupů

Při řešení těchto oblastí jsme nezůstávali sami, ale bohatě jsme využívali spolupráce 
s naší střešní organizací Rodinným svazem ČR a  spřátelenými organizacemi u nás 
i v Evropě.

Naše 
témata:

utváření 
vztahů 
v rodině

postavení rodiny 
z pohledu 
politických, 
ekonomických 
a legislativních 
opatření

spolupráce 
s prorodinnými 
organizacemi 
na národní 
a mezinárodní 
úrovni



1.  Rodinná politika a prezentace tématu rodina

Na konferenci Rodinná politika a překážky, 
které komplikují rodinám život 
(spolufinancováno z HSS)

v Senátu Parlamentu ČR dne 23. dubna 2024 se diskutovalo o různých aspektech 
rodinného života, včetně prevence rozpadu rodin, přání otců a matek v kontextu 
pracovního trhu a fungování patchworkových rodin. Byly představeny nové modely 
podpory harmonizace rodiny a zaměstnání. Národní centrum pro rodinu a další 
organizace dlouhodobě upozorňují na problémy jako nedostatečná podpora rodičů, 
nedostatek dostupných služeb, finanční podpora a rostoucí náklady na život. Nové výzvy 
zahrnují potřebu preventivních a vzdělávacích programů pro rodiče a přizpůsobení 
podmínek pro patchworkové rodiny. Konference přinesla cennou debatu a příspěvky 
hostů z tuzemska i zahraničí.

Závěry z vystoupení na konferenci 
„Rodinná politika a překážky, které komplikují rodinám život“.

  Rodina a zejména harmonický partnerský vztah jsou nejvíce ceněnou životní 
hodnotou (94 % dotázaných). Proto je potřeba posilovat celospolečenské 
prorodinné klima, např. podporovat intenzivní kampaně o  funkcích rodiny 
a o nenahraditelné roli mužů a otců v rodině (výsledky Zprávy o rodině 2023). Toto 
doporučení potvrdila i prezentace bavorských zkušeností, že je důležité, aby se 
z rodinných přání a opatření k jejich naplnění stalo ve společnosti „téma“.

  Otcovství a mateřství vnímat ve vzájemném vztahu, úkolem opatření rodinné 
politiky je umožnit vývoj/realizaci osobních preferencí (RILSA). Dochází totiž 
k proměnám hodnot u otců:

� pro 96 % otců jsou děti tím nejkrásnějším, co je v životě potkalo,

�  93 % deklaruje, že „nejvíce dám svým dětem, pokud s nimi budu trávit co 
nejvíce času“

� jen pro 17 % je pracovní postup a kariéra na prvním místě (výzkum LOM).

  Významné místo má i mezigenerační výpomoc, která není samozřejmostí. Je na 
místě ji podpořit vhodnými opatřeními rodinné politiky.

6 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT | 7

https://www.rodiny.cz/save-the-date-xxiii-rocnik-mezinarodni-konference-o-rodinne-politice-v-senatu-23-4-2024/
https://www.rodiny.cz/save-the-date-xxiii-rocnik-mezinarodni-konference-o-rodinne-politice-v-senatu-23-4-2024/


  Nástroje rodinné politiky významně ovlivňují podobu rodinného chování i v oblasti 
vztahů. Oblasti vztahů je nutno věnovat náležitou pozornost, a to i proto, že:

�  vážné riziko rozchodu či rozvodu je v každé čtvrté rodině s  jedním či dvěma 
dětmi (RILSA 2021), v každé páté s více (biologickými) dětmi či rekonstituované 
(RILSA 2018)

�  náročnější období pro partnerský vztah je předškolní věk dětí a raný školní věk 
(RILSA i LOM), Úhrnná rozvodovost 37 % (2022), průměrná délka manželství je 
14 let, rozvod nejčastěji po 5 – 9 letech od sňatku (ČSÚ).

  Proto je nutné:

�  podporovat profesionalitu, financování a rozvoj organizací specializujících se 
na preventivní programy rodinné politiky

�  podporovat práci s rodinou v rámci veřejných politik a krajských koncepcí/
strategií na podporu rodin a sdílení dobré praxe v oblasti podpory rodin 
a rodinné politiky

�  zajistit dostatečnou nabídku služeb rodinných terapeutů a mediátorů, na které 
by se mohli partneři a rodiče obracet v případě výskytu problému (partnerského, 
s výchovou dětí apod.) a nemuseli čelit čekacím dobám

�  podpořit aktivity vedoucí k síťování služeb na lokální úrovni. 
(Doporučení Zprávy o rodině 2023)

Na www.rodiny.cz je k dispozici Videozáznam z konference a Prezentace.

Propagace, organizace a účast na některých aktivitách 16. ročníku  
Týdne pro rodinu 2024 s mottem: Štěstí rodiny nejsou osamocené šediny

8 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT

V  roce 2024 jsme upozornili na 
osamělost uprostřed bezpočtu 
virtuálních možností .  Jak je to 
možné?  Rez ignova l i  j sme na 
lidskou blízkost, nebo naopak se 
nemůžeme obejít bez přátelského 
setkání, povzbuzení, poplácání po 
ramenou a dobrého slova? Do akce 
se zapojily desítky organizátorů 
především naše centra pro rodinu, 
organizace, instituce, kraje… Naši 
kampaň podpořila volnostylařka, 
držitelka bronzové medaile z MS 
(2024 Tirana) Adéla Hanzlíčková.

PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT | 9

http://www.rodiny.cz
https://youtu.be/0ZmZhkjDvCo
https://www.tydenprorodinu.cz/2024/03/26/16-rocnik-tydne-pro-rodinu-2024/
https://www.tydenprorodinu.cz/2024/03/26/16-rocnik-tydne-pro-rodinu-2024/


Seminář v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 
s názvem: „Prevence a řešení ohrožení mladých“

ve spolupráci s Hanns Seidel Stiftung a pod záštitou poslankyně 
Evy Decroix se konal prostorách Poslanecké sněmovny v Praze 15. 10. 2024 seminář 
Prevence a řešení ohrožení mladých�

Cílem semináře bylo přispět k diskuzi o širokém spektru vlivů, které ohrožují mladou 
generaci. V současné době věnuje MPSV ve značné míře pozornost problematice dětí 
ohrožených týráním, zneužíváním a zanedbáváním. Považujeme za důležité, aby byla 
stejná pozornost věnována i dalším faktorům, které mají dopad na duševní zdraví, 
spokojenost a život celých rodin.

Výstupy semináře 
Základní témata pojmenovaná řečníky 
a s nimi související opatření rodinné politiky:

MUDr. Antonín Šebela, Ph.D. ve svém příspěvku s názvem Péče o rodiče zdůraznil 
jako nejčasnější prevenci duševních chorob u dětí nutnost prevence a  léčby 
psychických poruch u těhotných žen a žen v šestinedělí. Velký význam má práce 
zdravotně sociálního pracovníka. Je potřeba ženy oslovovat, protože 75 % žen samo 
odbornou pomoc nevyhledává. Pomoc je potřeba vnímat komplexně, tedy všímat 
si i dalších faktorů ovlivňujících duševní zdraví, zejména ne/shody s otcem dítěte 
a materiálních podmínek.

PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT | 11

Opatření

 zvýšit prestiž tzv. volnočasových aktivit, které kultivují život mimo digitální prostor 
a které jsou dnes považovány za aktivity v soukromé režii jednotlivců nebo rodin, 
nikoli za aktivity se společenskou relevancí. Patří sem i podpora spolků, kde se mladí 
lidé mohou setkávat, např. skaut

 legislativní opatření na ochranu před online obtěžováním a zneužíváním v zákonech 
o kybernetické bezpečnosti a tresty za online šikanu:

 preventivní programy na prevenci kyberšikany, digitálního detoxu a digitálního zdraví, 
mediální gramotnosti na školách. Nabízet nástroje pro rodiče, které jim pomohou 
učit své děti kriticky přemýšlet o informacích, které najdou online

M g r .   L u c i e  V i d ov i ćová ,  P h D. 
ve svém př íspěvku Stárnoucí 
společnost a dopady na budoucí 
generace upozornila na časté 
„strašení“ stářím, např.  i v podobě 
zpochybnitelné argumentace 
o   u d r ž i te l n o s t i  p r ů b ěžn é h o 
důchodového systému, ztráty 
životního standardu a přijatelného 
vzhledu. Nepravdivé stereotypy 
oslabují již tak nedostatečné mezigenerační vazby, zejména mezi nejmladší a nejstarší 
generací. A právě tyto generace jsou stejně vystaveny nejrozšířenější diskriminaci – 

10 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT

https://www.rodiny.cz/prevence-a-reseni-ohrozeni-mladych/


věkem (agismus). Popsala i problematičnost odkládání založení rodiny do vyššího 
věku, protože se, za cenu lepších podmínek pro návrat na trh práce, snižuje potenciál 
prarodičovské generace v její samostatnosti a možnosti pomáhat mladší generaci 
a zvyšuje se zátěž na mladší generaci.

Opatření

podpora aktivit, které ukazují společenský význam seniorů, doceňují prarodičovství

přizpůsobení trhu práce možnostem seniorů

podpora včasné realizace rodinných přání

doc.  PaedDr. Tatiana Matulayová,  Ph.D. představi la ve svém příspěvku 
Dobrovolnictví jako most mezi generacemi tuto aktivitu jako příležitost pro 
studenty prohlubovat vztahy, získávat užitečné zkušenosti a podpořit solidaritu 
mezi generacemi. Sdílela obavu o změnu 
postoje k  dobrovolnictví  na vysokých 
školách, který uznával dobrovolnictví jako 
způsob neformálního vzdělávání. Za úkol 
současnosti považuje překonání resortismu, 
k teré  znemožňuje  uspoko j i vý  rozvo j 
dobrovolnictví.

Opatření

 vnímat dobrovolnictví jako prestižní 
způsob neformálního vzdělávání (MŠMT)

 umožnit, aby se dobrovolnictví stalo součástí života – podpora i dobrovolnictví 
seniorů, ocenění dobrovolnictví studentů (např. cena rektora), umožnit další 
existenci dobrovolnických center na univerzitách

12 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT | 13

Hostem v TV Noe

Marie Oujezdská byla hostem v pořadu Kulatý stůl na TV Noe dne 26. dubna 2024 
k tématu Překážky rodin. Dalšími hosty byl PhDr. Pavel Motyčka a Pete Lupton. 
https://www.tvnoe.cz/porad/39879-kulaty -stul -prekazky -rodin

Opatření

zrevidovat možnost registrovat podobné aktivity do sociálních služeb

Mgr. Petra Šuplerová a Mgr. et Mgr. Barbora Jechová představily návrh na práci 
Dětského ombudsmana, jehož legislativní úprava jde v PSP do 3. čtení. Jeho role by 
měla spočívat v ochraně práv dětí, v podpoře rodinného zázemí, v úsilí o zlepšování 
kvality vzdělávání a  zdravotní péče, v  prevenci a  řešení násilí a  zneužívání 
a v podpoře sociální inkluze. Zajímavé je, že se počítá i s poradním orgánem dětí. 
Obě řečnice zdůraznily, že úspěšnost práce závisí zejména na velikosti týmu, kterým 
bude ombudsman disponovat.

Na stránkách www.rodiny.cz je k dispozici Videozáznam z konference a Prezentace.

Bc. Tereza Vránová představila ve svém příspěvku Provázení 
v době rozpadu rodiny – podpora rodičů v organizaci Jak Dál? z. 
s. – jedinečný model zapojení peer konzultantů, tedy mladých 
lidí, kteří v dětství prožili rozvod svých rodičů. Poskytují cenné 
zkušenosti rodičům, kteří prožívají neřešitelnou krizi svého 
vztahu a nadcházející rozvod. Jejich dětmi jsou vnímáni jako 
důvěryhodné osoby.

Dalším ne obvyklým prvkem je zapojení dětí do poradenství.

https://www.tvnoe.cz/porad/39879-kulaty-stul-prekazky-rodin
http://www.rodiny.cz
https://www.rodiny.cz/prevence-a-reseni-ohrozeni-mladych/


Audit Family Friendly Community (AFFC) 
– metodické vedení auditu

14 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT

 Účast v  pracovní skupině k  primární prevenci na 
Ministerstvu práce a sociálních věcí. Cílem jednání bylo 
specifikovat aktivity center pro rodinu, které budou 
předmětem finanční podpory státu, zejména v dotačním 
titulu Rodina. Dalším předmětem jednání bylo hledání 
možností víceletého financování

 Aktivní účast na veřejném připomínkování Rámcových 
vzdělávacích programů na podporu vztahové výchovy 
a začlenění etické výchovy s dostatečnou časovou dotací.

Během roku 2024 pokračoval Audit familyfriendlycommunity ve čtyřech krajích ČR. 
Základní certifikát obdrželo: 10. 6. 2024 deset obcí z Olomouckého kraje a 21. 11. 2024 
šestnáct obcí z Jihomoravského kraje.

Během roku 2024 se do AFFC nově připojilo: v JMK 10 obcí a 5 dalších pokračuje v re-
auditaci; v OK 11 obcí; ve ZLK 6 obcí a v ÚLK 7 obcí.

2.  Primární prevence rozpadu rodiny

PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT | 15

Projekt Komise seniorů (KOS)

pokračuje dalším během, opět za finanční podpory 
Jihomoravského kraje (JMK). Na základě české mutace německého projektu 
Seniorenvertretungen neboli nezávislých, dobrovolnických občanských uskupení, 
která se chtějí zapojovat do práce pro obec, nabízí možnost založení KOSů, coby 
poradních orgánů rady obce. Přínosem projektu je nový pohled na zralý věk, 
zaměřený na využití potenciálu seniorů a jejich participaci na společenském dění. 
V roce 2024 bylo v JMK založeno 5 prvních KOSů v Morkůvkách, Čebíně, Pozořicích, 
Ochozi u Brna a Brně – Černovicích.

V   r á m c i  p r o j e k t u  s e 
2 2 .   l i s t o p a d u   2 0 2 4 
konal vzdělávací  onl ine 
s e m i n á ř  s   n ě m e c k ý m i 
p r o t ě j š k y  S e n i o r  j a k o 
p a r t n e r  v   ko m u n i t n í m 
životě obce, určený obcím 
J i h o m o rav s ké h o  k ra j e . 
Seminář, představil projekt 
K o m i s e  s e n i o r ů  ( K O S 
5 5 + )  n ov ý m  zá j e m c ů m 
a   p ř i n e s l  t a k  i n s p i ra c i 

pro spolupráci obcí s občany zralého věku. O své zkušenosti se podělili zástupci 
Seniorenvertretungen ze Severního Porýní – Vestfálska Barbara Eifert a Bernhard 
Eder. Seminář proběhl díky podpoře Jihomoravského kraje.



16 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT

3.  Síťování center pro rodinu, 
spolupráce s dalšími prorodinnými organizacemi 
a odborníky z akademické sféry a referáty rodinné 
a sociální politiky na obecní, krajské a celostátní 
úrovni v ČR a zahraničí

Síťování center pro rodinu i ve spolupráci s Rodinným svazem ČR

NCR se třikrát do roka podílelo na vzdělávacím programu setkání center pro 
rodinu, která jsou členy nebo spolupracovníky Rodinného svazu ČR, v Kunraticích 
(leden), Vranově u Brna (duben) a Dubu nad Moravou (říjen). Témata vzdělávání 
byla rozmanitá: přípravy na manželství, výběr motta pro Týden pro rodinu 2025, 
práce s komunikací a evaluací, programem Canva a Mailing systémem, s možností 
spolupráce na projektech nadace Teovia, Donace.cz a Fundace.cz.

NCR, pro potřeby center pro rodinu, vytvořilo a  rozeslalo čtyři Newslettery 
s novinkami ze světa rodinné politiky a nabídkami vzdělávání.

PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT | 17



18 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT ÚČAST V ODBORNÝCH ORGÁNECH | STANOVISKA | 19

4. Účast v odborných orgánech
  členství ředitelky NCR v Radě vlády pro rovné příležitost

  členství ve skupině primární prevence MPSV

  aktivní členství v Poradním sboru pro rodinu Rady města Brna

  členství v hodnotitelské komisi Soutěže obec přátelská rodině pořádaná MPSV

  členství v Radě pro rodinu České biskupské konference

  připomínkové místo MPSV při přípravě některých dokumentů

  členství v expertní skupině k demografii na MPSV

5. Stanoviska
V roce 2024 jsme se v našich reakcích soustředili zejména na:

  sněmovní tisk 716/0 - Novela z. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 
k němuž jsme zaujali stanovisko jako tři střešní organizace: Rodinný svaz, Síť pro rodi-
nu a Unie center pro rodinu a komunitu. Stanovisko - plné znění

  poslanecký návrh zákona na zrušení z.č.  223/2016 Sb. zákona o  prodejní době 
v maloobchodě a velkoobchodě ST 646. Stanovisko – plné znění�

  Připomínky ke Strategii rodinné politiky 2024 – 2030

  Přehled konkrétních opatření na podporu vztahů

  Připomínky ke Zprávě o stavu lidských práv v České republice v roce 2023

  Připomínky ke strategii rovnosti

  Leták pro rodiče dětí s nejistotou v sexuální orientaci

Vzdělávací projekt Renovabis

18 | PODROBNĚJŠÍ POPIS AKTIVIT

Renovabis. Projekt byl zacílen na posílení ekonomické 
samostatnosti center pro rodinu v Olomouckém, 
Zlínském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji, 
která jsou členy nebo spolupracovníky Rodinného svazu ČR. Pracovníci center prošli 
vzděláváním, které bylo zacíleno na kompetence na zvládání psaní projektových 
žádostí a propagaci programů pro širší veřejnost. Spolupráce s projektovými 
manažery vedla k vytvoření šablon žádostí o dotace, což umožní finanční dostupnost 
kurzů a seminářů pro nízkopříjmové skupiny. V rámci projektu se pracovníci center 
seznámili s aktuálními trendy ve společnosti a aplikovali nové poznatky do svých 
programů. Setkání s nadřízenými center a politiky na významných setkáních rodin 
zdůraznila pozitivní dopad těchto programů na společnost, zejména v oblasti 
podpory stabilních a kvalitních mezilidských vztahů.

Výstupem projektu jsou i čtyři podrobné metodiky zaměřené na: manželství a práci 
s mladými manželi, na podporu rodin s dětmi; na manželský život po odchodu dětí 
z domova a poslední z nich na prarodičovství a přípravu na stáří, prožité jako aktivní 
a společensky odpovědný seniorský věk.

Dalším klíčovým příno-
sem projektu bylo gra-
fické propojení výstupů 
center pro rodinu v arci-
diecézi olomoucké, které 
zjednodušuje identifikaci 
center. Účastníci projek-
tu obdrželi brožuru se 
seznamem kurzů, pro-
gramů, seminářů a dal-

ších aktivit center pro rodinu. Díky nově vytvořeným metodikám, které pokrývají 
různé etapy života dospělých, jsou služby center pro rodinu nyní přístupné většímu 
okruhu lidí. Projekt Renovabis tak významně přispěl k rozvoji a dostupnosti služeb 
center pro rodinu, což má pozitivní dopad na kvalitu života mnoha rodin.

Národní centrum pro rodinu se jako členské centrum 
Rodinného svazu ČR podílelo značnou měrou na 
organizaci setkání delegátů FAFCE (Federace katolických 

rodinných svazů Evropy), jíž 
je Rodinný svaz ČR členem. 
Setkání proběhlo od 14. do 
16. května 2024 v Brně. Vedle 
výměny zkušeností členských 
z e m í  s e  s o u s t ř e d i l o  n a 
integrální ekologii jako jedno 
z  hlavních témat voleb do 
Evropského parlamentu.

https://www.rodinnysvaz.cz/wp-content/uploads/2024/09/stanovisko_novela_sn.tisk_716_0_cervenec_2024_logo.pdf
https://www.rodiny.cz/stanovisko-narodniho-centra-pro-rodinu-k-zamitnuti-snemovniho-tisku-646/
https://www.rodiny.cz/sluzby-center-pro-rodinu-budou-pristupne-vetsimu-okruhu-lidi/
https://www.fafce.org/


NÁKLADY

Spotřeba materiálu 470,00

Materiál 1 046,00

Kancelářské potřeby 3 228,00

Knihy, tiskoviny, časopisy 130,00

Energie a služby související s nájmem 6 152,95

Cestovné 48 101,00

Náklady na reprezentaci 893,00

Poštovné 1 943,00

Telekomunikace, internet 10 704,74

Účetní, ekonomické a právní služby 71 805,00

Kopírování a grafické práce 6 877,00

Pronájem 68 127,00

Ostatní služby 58 637,05

Kurzy hrazené zaměstnavatelem 8 770,00

20 | FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023

Finanční zpráva za rok 2024 (Kč)

Mzdové náklady zaměstnanci 1 018 759,00

Zákonné sociální pojištění SP 230 182,00

Zákonné sociální pojištění ZP 92 603,00

Zákonné sociální náklady 5 586,00

Ostatní sociální náklady 36 652,00

Jiné ostatní náklady 401,75

Pojištění odpovědnosti podnikatele 2 361,00

Poskytnuté členské příspěvky 6 000,00

NÁKLADY CELKEM 1 679 429,49

Přijaté příspěvky (dary) 1 661 710,00

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -17 719,49

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 | 21



Činnost Národního centra pro rodinu v roce 2024 
finančně podpořily:
Česká biskupská konference 
Jihomoravský kraj
Hanns Seidel Stiftung
Renovabis

Za spolupráci při realizaci našich cílů děkujeme také
spolupracujícím Centrům pro rodinu v České republice

Diecézní Centra pro rodinu v ČR
Centrum pro rodinu při Arcibiskupství pražském 
Thákurova 3, 160 00 Praha 6, tel.: 220 181 777, cpr@apha.cz

Centrum pro rodinu a sociální péči, Brno 
Biskupská 7, 602 00 Brno, tel.: 542 217 464, 731 402 731, info@crsp.cz

Centrum pro rodinný život, Olomouc 
Biskupské nám. 2, 771 01 Olomouc, tel.: 587 405 250, rodina@ado.cz

Centrum pro rodinu a sociální péči, Ostrava 
Kostelní nám. 1, 728 02 Ostrava, tel.: 552 301 417, 734 435 135, cpr@prorodiny.cz

Centrum pro rodinu, Hradec Králové 
Velké nám. 32, 500 03 Hradec Králové, tel.: 495 063 430, 776 236 926, 
crhk@bihk.cz

Centrum pro rodinu, Plzeň 
Nám. Republiky 35, 301 14 Plzeň, tel.: 734 649 170, rodiny@bip.cz

Diecézní centrum pro rodinu biskupství litoměřického, Krupka 
Husitská 128/32, 417 41 Krupka, tel.: 417 852 315, 731 158 924, 
ruzickova@centrumprorodinu.cz

Diecézní centrum pro rodinu, České Budějovice 
Široká 27, 370 21 České Budějovice, tel.: 380 420 342, 731 402 981, 
dcr@bcb.cz

22 | PODĚKOVÁNÍ

poděkování

Další spolupracující 
centra a organizace 
najdete na našich 
domovských stránkách 
www.rodiny.cz.



Kontaktní údaje
adresa:  Národní centrum pro rodinu, 

Průchodní 377/2, 602 00 Brno
mobil:  +420 733 598 575
e -mail:  rodiny@rodiny.cz
web:  rodiny.cz
IČO:  653 49 296
bank. ústav:  Československá obchodní banka, a. s.
čísla účtů:  382 408 393/0300 měna CZK 

185 578 078/0300 měna EUR


